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هر چه از زلزله 7.8ریشتری ترکیه و سوریه می گذرد، 
گزارش های منتشر شده از ابعاد گسترده فاجعه ای 
که در مناطق زلزله زده رخ داده است، حکایت دارند. 
درحالی که هزاران نیروی امدادی درحال جست وجو 
برای نجات افراد گرفتار زیر آوار خانه ها و ساختمان ها 
هستند، سازمان بهداشت جهانی در گزارشی اعلام 
کرده که احتمال دارد تعداد قربانیان این فاجعه به 

20هزار نفر برسد.
به  گزارش همشهری به نقل از رویترز، زلزله 
شدید بامداد دوشنبه که جنوب ترکیه و شمال 
سوریه را لرزاند به 10استان در ترکیه و چندین 
شهر در سوریه آسیب های جدی وارد کرده است. 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه اوضاع 
را در این 10استان فاجعه آمیز دانست و در این 
مناطق به مدت 3 ماه حالت فوق العاده اعلام کرد. وی 
همچنین از اعلام آمادگی 70کشور برای عملیات 
جست وجو و نجات در مناطق زلزله زده خبر داد و گفت 
که ترکیه قصد دارد هتل هایی را در مرکز گردشگری 
آنتالیا به طور موقت در اختیار آوارگان زلزله قرار دهد.

روز گذشته، آمار قربانیان زلزله در ترکیه و سوریه 
از مرز 5هزارنفر عبور کرد و تنها در ترکیه تا عصر 
دیروز آمار قربانیان بیش از 3هزار نفر و مجروحان 
نیز بیش از 15هزار نفر اعلام شد. درحالی که هزاران 
نیروی نجات، عملیات جست وجو را در مناطق 
زلزله زده ادامه می دهند، تلاش آتش نشانان برای 
اطفای حریقی که از صبح دوشنبه بندر اسکندرون 
در ترکیه را در برگرفته، ادامه دارد. این بندر در جنوب 
ترکیه به دلیل زلزله، آسیب های ساختاری شدیدی 
را متحمل شده و تمام فعالیت های آن متوقف شده 

است. آتش سوزی در این بندر پس از زلزله و به دلیل 
جابه جا شدن کانتینرهای انباشته در آنجا آغاز و 
این کانتینرها ناگهان دچار آتش سوزی شدند که 
تلاش برای مهار آتش ادامه دارد. ابعاد کامل فاجعه 
در مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه هنوز مشخص 
نشده است و سخنگوی یونیسف به خبرنگاران گفته 
که زمین لرزه ها ممکن است هزاران کودک را کشته 
باشند. وی ادامه داد:  ما می دانیم که تعداد زیادی 
از مدارس، بیمارستان ها و سایر امکانات پزشکی و 
آموزشی در اثر زمین لرزه ها آسیب دیده یا ویران 
شده اند و این زمین لرزه را مخرب ترین زلزله طی 
تقریبا 100سال گذشته دانست. این در حالی است 
که پناهجویان سوری در شمال غرب سوریه و ترکیه 

بیشترین آسیب را در این حادثه دیده اند.
سازمان جهانی بهداشت هشدار داده که تعداد کل 
تلفات ممکن است از 20هزار نفر هم فراتر رود؛ این 
در حالی است که زمین لرزه ای با شدت مشابه در 
سال1999 در این منطقه دست کم جان 17هزار 
نفر را گرفت. مقامات ترکیه اعلام کرده اند که حدود 
13.5میلیون نفر در این زمین لرزه آسیب دیده اند 

و مقامات سوریه نیز گفته اند که این زمین لرزه 
خانه هایی را که در شمال سوریه حدود 100کیلومتر 
از کانون زلزله فاصله دارند ویران کرده و باعث مرگ 
ساکنان آنها شده است. زلزله مهیب بامداد دوشنبه 
تا عصر دیروز با دست کم 243پس لرزه همراه بوده 
که بزرگ ترین آن 7.7ریشتر و چند ساعت پس 
از زلزله اصلی ثبت شده است. به گفته مقامات 
ترکیه 6217ساختمان در 10استان این کشور فرو 
ریخته اند و بیش از 338هزار نفر آواره در خوابگاه ها، 

دانشگاه ها و پناهگاه ها اسکان داده شده اند.
درحالی که به دنبال زمین لرزه هولناک بامداد 
دوشنبه، شایعات زیادی مبنی بر وقوع زمین لرزه های 
بزرگ تر در مناطق زلزله زده بین مردم پیچیده، 
مقامات سازمان مدیریت بلایای ترکیه از طریق 
شبکه های تلویزیونی، رادیویی و شبکه های اجتماعی 
به مردم هشدار می دهند که اخبار را فقط از طریق 
مراجع و رسانه های رسمی دنبال کنند و به شایعات 
توجه نکنند. به دنبال این زمین لرزه در ترکیه 7روز 
عزای عمومی اعلام شده و تلاش ها برای نجات افراد 

گرفتار زیر آوار ادامه دارد.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

نیروهای هلال احمر در ترکیه
زلزله مهیب در ترکیه و سوریه سبب 
شد تا کشورهای مختلف کمک های 
انسان دوستانه خود را روانه این 
کشورها کنند. هلال احمر کشورمان 
نیز روز گذشته 6گروه از امدادگران 
را همراه با اقلام درمانی و امدادی به 
ترکیه اعزام کرد. پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال احمر در این باره 
گفت: ظهر سه شنبه، 45نفر در 
قالب 6تیم امدادی و درمانی، برای 
کمک رسانی به مردم زلزله زده کشور 
ترکیه اعزام شدند. او در ادامه گفت:  
همچنین اقلام دارویی، امدادی و 
تیم آنست و سگ های زنده یاب نیز 
همره این تیم ها اعزام شده اند و قرار 
است پس از مستقر شدن در مناطق 

زلزله زده امدادرسانی آغاز شود.

مکث

آمار قربانیان زلزله در سوریه
زلزله هولناک بامداد دوشنبه در شمال سوریه تاکنون براساس آماری که شبکه المیادین اعلام 
کرده جان ۲۳۰۰ نفر را گرفته است. کار امدادرسانی و خارج کردن زلزله زدگان از زیر آوار گسترده 
ساختمان ها همچنان ادامه دارد. نهادهای بین المللی و کشورهای جهان نیز ارائه کمک ها به ترکیه 

و سوریه را آغاز کرده اند و پیش بینی می شود شمار قربانیان زلزله در این دو کشور افزایش یابد.

آمار

اسرار مسمومیت دانش آموزان قمی
در شرایطی که تاکنون دانش آموزان 7مدرسه دخترانه در 
استان قم به طرز مرموزی مسموم شده اند، هنوز علت اصلی این 
مسمومیت ها مشخص نشده و آخرین راهکار مسئولان، تعطیلی 

2روزه همه مدارس در این استان بود.
به گزارش همشهری، شروع این ماجرا به بیش از 70روز قبل 
برمی گردد. نهم آذرماه امسال بود که 18 دانش آموز هنرستان 
دخترانه نور به دلیل مسمومیت در بیمارستان بستری شدند، 
مسمومیتی که با علائم بی حالی، سوزش گلو و سرگیجه همراه 
بود. حدود2هفته بعد بار دیگر این اتفاق در این هنرستان 
تکرار شد و این بار 51دانش آموز مسموم و به مرکز درمانی 

منتقل شدند.
این 2 حادثه در شرایطی رقم خورد که علت مسمومیت ها، 
مشخص نبود و اصلی ترین گمانه زنی ها، گازگرفتگی بود. 
با وجود این، در ادامه این مسمومیت های عجیب 5مرتبه دیگر 
نیز در سایر مدارس دخترانه قم اتفاق افتاد تا این مسمومیت ها 
به معمایی عجیب تبدیل شود. روز 17بهمن آخرین حادثه 
در مدارس حضرت فاطمه الزهرا)س(، مدرسه شاهد رضوی و 
هنرستان سیدحسن برقعی رخ داد و در مجموع 61دانش آموز 
مسموم شدند. تکرار این حوادث، موجب نگرانی والدین 
دانش آموزان شد. طوری که در ادامه حسن غریب، دادستان 
قم نیز بر ضرورت شناسایی علل حادثه ناگوار مسمومیت 
دانش آموزان دخترانه تأکید کرد. علاوه بر آن مجتبی ذوالنوری، 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در اظهاراتی مدعی 
شد که احتمال دارد این حوادث یک نوع خرابکاری باشد. او 
گفت: احتمال می دهیم این،  یک کار خرابکارانه در حد محدود 
است که باید عوامل آن شناسایی شوند. در2 دستگاه امنیتی 
و آموزش و پرورش، پیگیر حادثه هستیم، ولی اصل این اقدام 

مسئله نگران کننده ای نیست.
در شرایطی که این اظهارات ماجرا را پیچیده تر کرده بود، کمی 
بعد مجید محبی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام 
کرد که یافته های اولیه از حوادث قبلی و مشابه،  وجود گاز 
منوکسیدکربن را در تعدادی از مدارس تأیید می کند و بررسی ها 
برای شناسایی علت های احتمالی دیگر نیز ادامه دارد. در چنین 
وضعیتی، مسئولان اداره کل آموزش و پرورش قم چاره را 
در تعطیلی 2روزه همه مدارس دیدند و روزهای سه شنبه و 

چهارشنبه همه مدارس قم تعطیل شد.
از سوی دیگر، روز گذشته ماجرای مسمومیت های سریالی 
دانش آموزان قمی به صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
کشیده شد و احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم 
خواستار اعزام هیأت ویژه ای به قم برای بررسی علت این حوادث 
شد. او گفت: از وزرای آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، 
کشور و اطلاعات می خواهم هیأت ویژه ای جهت بررسی و یافتن 
علت بروز این حادثه تلخ به قم اعزام کنند؛ این موضوع شوخی 
بردار نیست. اقدام عاجل به عمل آورید. از شما می خواهم هرچه 
سریع تر به این موضوع رسیدگی و خانواده های قمی را از نگرانی 

خارج کنید.

کوتاه از حادثه

دروس ارائه شده اختیاری در دانشگاه ها مناسب رشته نیست
در دانشکده علوم ارتباطات بعضا دروسی ارائه می شود که ربطی 
به رشته تحصیلی ندارد یا بعضا دروس اختیاری ارائه می دهند که 
وابسته به پیش نیاز است که چه بسا دانشکده آن را تا ارائه درس 

اختیاری عرضه نکرده است. واقعا در دانشکده ها چه خبر است؟
آیتی از تهران 

احداث خط 1۰مترو در دست بررسی و برنامه ریزی است
روابط عمومی شرکت راه آهن شهری تهران و حومه)مترو( 
پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »ایستگاه مترو به محله 
دهکده المپیک برسد« در ستون با مردم روز 15دی ماه پاسخ 
داده است: هم اکنون موضوع احداث خط 10متروی تهران از 
وردآورد در منطقه22 تا تهرانپارس در منطقه4 توسط شرکت 
راه آهن شهری تهران و حومه)مترو( در دست بررسی و احداث 
است. این خط دارای 11ایستگاه در منطقه22 است که از 
مبدأ ایستگاه وردآورد آغاز و با پیمایش نوار شمالی و مرکزی 
منطقه به ایستگاه دهکده المپیک در غربی ترین نقطه منطقه 
خواهد رسید و بعد از آن تا تهرانپارس ادامه پیدا خواهد کرد و 

به طور کامل محدوده منطقه 22را پوشش خواهد داد.

اینترنت پرسرعت را به مردم بازگردانید
اینترنت در کشور ما برای تعدادی وسیله کسب وکار است و برای 
بسیاری وسیله انجام کار اداری، سرگرمی و تفریح. با توجه به نیاز 
مبرم جامعه به انجام امور اداری به واسطه اینترنت و قرار گرفتن 
مبنای ارائه خدمات اغلب سازمان ها بر اینترنت و نیاز جامعه به 
تفریح و سرگرمی به خصوص برای بیماران و سالمندان، گرانی 
و سخت بودن تأمین هزینه خروج از خانه و سفر و بهره مندی 
از دیگر سرگرمی ها تقاضا این است که اینترنت پرسرعت را به 
جامعه بازگردانند و در عوض اغتشاشگران را شناسایی و دستگیر 

کرده و از اینترنت و سایر خدمات محروم کنند. 
روزبهانی از تهران

پول مسکن مهر را تکمیل کردیم، واحد را دیگران تحویل گرفتند
در مسکن مهر پردیس بعد از کلی دوندگی موفق شدیم تکمیل 
وجه کنیم. دو ماه بعد از تکمیل وجه متوجه شدیم واحدی که 
قرار بود به ما بدهند به کسی دیگر واگذار شده و خانواده آن فرد 
در حال اسباب کشی هستند. توجیه شان هم این بود که شما دیر 
واریز کردید. مگر مسابقه است؟ هر واحدی هم مشخص است که 
به چه کسی تحویل داده شود. این چه روال نادرستی است که 

برخی مسکن های مهر در پیش گرفته اند.
پیلوار از دماوند

خط تاکسی قلهک به پاسداران نیازمند ساماندهی است
تاکسی های متروی قلهک به چهارراه پاسداران در ساعت 
اوج تردد مسافران نیستند و زمینه را برای سواستفاده 
مسافرکش های شخصی فراهم می کنند. مسافرکش های 
شخصی هم به جای کرایه 5هزارتومانی مصوب، مبلغ 
10هزار تومان می گیرند. با تعدادی از رانندگان تاکسی که بعضا 
در آن خط کار می کنند موضوع را مطرح کرده ایم می گویند 

ساعت 6غروب کار ما تمام شده و قرار نیست در ایستگاه باشیم!
الفت از تهران

 
سفرکارت ها، هزینه استفاده کننده را چند برابر می کنند

تعدادی از ادارات و سازمان ها به کارمندان خود سفر کارت 
می دهند که رقم بازپرداخت آن یک ساله است. این سفر کارت ها 
طرف قرارداد با تعدادی از هتل ها، رستوران ها، مکان ها و 
آژانس هاست و صاحب کارت در واقع محدود به شرایطی است 
که سفرکارت با آنها قرارداد منعقد کرده است. مثلا اگر مکان 
اقامت مسافر را شبی یک میلیون محاسبه کنند و شما احساس 
کنی شاید نصف این مبلغ هم نمی ارزد و اعتراض کنید، منت 
سرتان می گذارند که این قرارداد یک سال دیگر پول می شود و 
برای همین گران تر از حالت عادی می شود. این سفر کارت فقط 
هزینه اقامت است و قطعا مسافران در سفر هزینه های جاری و 
غیره هم دارند که با این حساب یک سفر با سفرکارت گاهی تا دو 

سه برابر یک سفر با انتخاب و هزینه شخصی درمی آید.
رشیدی از یاسوج

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم
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  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

پاسخ مسئولان

تیم های امدادی هلال احمر کشورمان راهی ترکیه شدند

احتمال افزایش قربانیان تا 20هزار نفر
   قدردانی سوریه 

ازکمک های ایران
محمد عرفان، معاون وزیر حمل ونقل سوریه 
همزمان با ورود هواپیمای حامل کمک های 
انسان دوستانه ایران به فرودگاه دمشق از 
اهتمام و پیشتازی جمهوری اسلامی ایران 
در ارسال کمک های بشردوستانه به زلزله 
زدگان سوریه قدردانی کرد. مهدی سبحانی، 
سفیر کشورمان در سوریه نیز که در فرودگاه 
حضور داشت گفت این هواپیما حامل 45 تن 
کمک های بشردوستانه شامل پتو، چادر، دارو 
و مواد غدایی است که بلافاصله به مناطق 

زلزله زده منتقل خواهد شد. 
وی ادامه داد: دومین هواپیمای حامل 
کمک های جمهوری اسلامی ایران به مردم 
زلزله زده سوریه امروز )سه شنبه( در فرودگاه 
حلب و سپس سومین هواپیما در فرودگاه 

لاذقیه به زمین خواهد نشست.
 خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( نیز دیروز 
از ورود نخستین هواپیمای حامل کمک های 
بشردوستانه ایران حامل 45تن کمک های 
غذایی، بهداشتی و دارویی برای مردم 
سوریه به فرودگاه دمشق خبر داده بود. 
پیش تر رئیس سازمان هواپیمایی سوریه 
اعلام کرده بود که 5هواپیما حامل کمک های 
بشردوستانه از سوی ایران، امارات متحده 
عربی، روسیه و هند روز سه شنبه وارد 
فرودگاه دمشق و لاذقیه می شوند. وزارت 
خارجه سوریه در بیانیه ای از کشورهای عضو 
سازمان ملل، دبیرخانه این سازمان، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ و سایر نهادهای 
دولتی و غیردولتی خواست تا به سوریه و 
دولت این کشور برای حل فاجعه انسانی ناشی 

از زلزله اخیر کمک کنند.
وزارت خارجه سوریه افزوده است: این 
نهادها می توانند در زمینه نجات زلزله زدگان، 
بیرون کشیدن جنازه ها و ارائه کمک های 
غذایی و بهداشتی به شهروندان سوری 
کمک کنند. وزارت خارجه سوریه همچنین 
از کشورها و نهادهایی که با ملت این کشور 
ابراز همبستگی و برای کمک به آنان در این 
شرایط دشوار اعلام آمادگی کردند، نهایت 

قدردانی را کرد.

روز گذشته و با گذشت بیش از ۲4ساعت از 
زلزله هولناکی که بخش هایی از جنوب ترکیه 
و شمال سوریه  را لرزاند، شبکه های اجتماعی 
پر شد از فیلم ها و عکس هایی از عملیات 
نجات. نجات کودکان خردسالی که زیر آوار 

گیر کرده بودند اما امدادگران توانسته بودند با 
آواربرداری، به آنها رسیده و نجات شان دهند. 
این عکس ها، بخشی از عملیات نجات کودکان 
در ترکیه و سوریه را نشان می دهد که امیدها 
برای نجات افراد بیشتر را زنده نگه داشته است. 

لحظه های شیرین نجات
 زلزله ترکیه ربطی به خوی ندارد

به دنبال زمین لرزه مرگبار ترکیه و سوریه، شایعاتی 
مبنی بر ارتباط این زلزله با زلزله خوی مطرح شد 
که رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر 
تهران در پاسخ به آن گفت: علت زلزله ترکیه گسل 
آناتولی شرقی است که تا خوی هزار کیلومتر فاصله 
دارد؛ اینکه شایعه شده ممکن است زلزله ترکیه در 

تبریز نیز روی دهد، واقعیت ندارد. 
حجت الاسلام سیدمحمد آقامیری با بیان اینکه 
گسل خوی با عنوان گسل سیه چشمه ارتباطی با 
ترکیه ندارد، ادامه داد: سؤال اصلی این است که 
158 سال از آخرین زلزله در تهران به قدرت 7 ریشتر 
گذشته و آیا تهران مستعد این زلزله است و با این 
زلزله چه اتفاقی در تهران خواهد افتاد؟ وی با بیان 
اینکه سازه های فعلی که امروز ساخته می شود، 
درصورت ساخت صحیح و درست، مقاومت در برابر 
8 تا 9 ریشتر را دارد، تأکید کرد: ضروری است این 

هشدار را جدی بگیریم و توجه به آن صورت بگیرد.
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